, ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж ;е

| МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230 у Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

^ _ _ _ _ _ >___reji;j_(8555j2i2^22-46^0aKCj_2-30-6U^maihJsp£gryz^tatai^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 0

О внесении изменений в Положение о
порядке и размерах возмещения расходов,
связанных со служебными командировками
работников муниципальных учреждений
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Республики
Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан», Исполнительный комитет Агрызского муниципального района
Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных
со служебными командировками работников муниципальных учреждений
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное
Постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района от
21 марта 2018 года № 116 «Положение о порядке и размерах возмещения
командировочных расходов связанных со служебными командировками работникам
муниципальных учреждений Агрызского муниципального района Республики
Татарстан» следующие изменения:
- абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания
Работника в командировке Работник подтверждает документами по найму жилого
помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок
пребывания подтверждается квитанцией (талоном) либо иным документом,
подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту
командирования, содержащим сведения, предусмотренные Правилами
предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2015 N 1085 Об
утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации".

КАРАР

№

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

- абзац первый п. 8. изложить в следующей редакции:
«Возмещение иных расходов, связанных со служебной командировкой,
произведенных с разрешения работодателя, осуществляется при представлении
документов, подтверждающих эти расходы. Данные расходы регулируются
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления»;

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

Руководитель А.С. Авдеев